АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОСЕЛЬЦОВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЯ
             от 17.03.2021                                                                                № 15
                                                  п. Совхоз «Красное сельцо»
Об утверждении  плана  антинаркотических мероприятий  на территории   Красносельцовского сельского поселения  на 2021-2023годы.
          В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указами Президента Российской Федерации от 09.06.2010 года № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», реализации Государственной программы Республики Мордовия «Противодействие злоупотреблению наркотиками и из незаконному обороту» на 2014-2020годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Мордовия от 18.11.2013г №508, администрация Красносельцовского сельского поселения постановляет:
  1. Утвердить  план антинаркотических мероприятий на территории Красносельцовского сельского поселения  Рузаевского  муниципального района Республики Мордовия на 2021-2023годы.
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru.
Глава  администрации Красносельцовского

сельского поселения
                                                                          Н.А. Лапаева

                                                                                 Приложение  № 1
                                                                     к постановлению  администрации
                                                   Красносельцовского сельского
                                                                 поселения от 17.03.2021  г  №15

ПЛАН
антинаркотических мероприятий на территории
Красносельцовского сельского поселения на 2021-2013годы.
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Проведение заседаний
антинаркотической комиссии
	1 раз в квартал
	ЧЛЕНЫ  АНК

	2
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий.
	в течение года
	 ЧЛЕНЫ  АНК

	3
	Проведение рабочих совещаний среди руководителей предприятий, крестьянско-фермерских хозяйств, землепользователей по вопросу выявления и уничтожения   наркосодержащей растительности.

июнь-август
	Глава администрации сельского поселения
руководители хозяйств /по согласованию/

	4
	Проведение  встреч с родителями детей по профилактике наркомании и алкоголизма среди несовершеннолетних
	ежеквартально
	Члены АНК

	5
	Осуществление мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли и незаконных посевов на территории Красносельцовского сельского поселения
	июнь - октябрь
	Глава администрации сельского поселения уполномоченный инспектор полиции ( по согласованию)

	  6
	Проведение  встреч с жителями  сельского поселения, с целью разъяснения административной  и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества, а также для формирования негативного отношения общественности к употреблению наркотиков

в течение года
	Глава администрации сельского поселения
уполномоченный инспектор полиции (по согласованию)

	  7
	Проведение мероприятий в  сельской библиотеке по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции).
	 в течение года
	Заведующая библиотекой

	 8
	Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции и пива,  местам  вечернего пребывания несовершеннолетних и молодежи
	Согласно графика
	Администрация поселения,

Члены АНК,